
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monasterolo Casotto.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI MONASTEROLO CASOTTO 
Provincia di Cuneo 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI - DEMOGRAFICI 
 
 
N.  31            Data  28/06/2024 
 

OGGETTO: 
PROROGA UTILIZZO PERSONALE DI ALTRA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE AI SENSI ART. 1 C.557 DELLA L. 311/2004 E 
CONSEGUENTE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA RAG. 
LOREDANA MERIGGIO. 

 

 
    
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO il D.L.vo 18/08/2000 n. 267;   

 VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 28.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026, esecutiva ai sensi di legge; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 12-8-1998 e smi; 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. 267/2000; 

CONSIDERATO che attualmente in pianta organica del Comune di Monasterolo Casotto vi 
è un solo dipendente ex Cat. C; 

RILEVATO che questo Comune è privo di figure dirigenziali; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 30 giugno 2022, con la quale sono 
state individuate le posizioni organizzative dell’ente; 

VISTO che occorre provvedere a richiedere una collaborazione per la dipendente e che 
questo Comune ha richiesto la prescritta autorizzazione al Comune di Niella Tanaro, la cui 
dipendente, rag. Meriggio Loredana ha manifestato la propria disponibilità alla collaborazione per 
nr. 6 ore medie settimanali, occupandosi dei servizi finanziari e tributi del Comune; 

VISTA la propria precedente determina con la quale si dava incarico sino al 30/06/2024; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monasterolo Casotto.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

RAVVISATA la necessità di proroga della stessa sino al 30/09/2024; 

VISTA la nota del 27/06/2024, con cui il Comune di Niella Tanaro ha autorizzato l’attività 
extra lavorativa alla dipendente rag. Loredana Meriggio, appartenente alla ex cat. D presso il 
Comune di Monasterolo Casotto con decorrenza del 1 luglio 2024; 

VISTO l’art.1, comma 557, della legge 311 del 30/12/2004; 

VISTO l’art. 60 del T.U. degli impiegati civili dello Stato; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di servirsi dell’attività lavorativa della rag. Loredana Meriggio, dipendente del Comune di 
Niella Tanaro, ex cat. D, per un numero di 6 ore medie settimanali, per lo svolgimento dei 
servizi finanziari e tributi fino al 30/09/2024 c.a. salvo ulteriori proroghe; 

2. di corrispondere alla predetta funzionaria la somma lorda di €uro 19,19 orari                  per 
l’espletamento delle funzioni suddette oltre al rimborso chilometrico; 

3. di imputare la spesa presunta di € 1.381,68 sul capitolo 120/05/01 e relativi oneri riflessi per 
€ 328,84 sul capitolo 120/10/01 e € 117,73 sul capitolo 180/02/01 oltre il rimborso 
chilometrico sul capitolo 140/30/1 del bilancio pluriennale 2024/2026 – esercizio 2024; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151 c. 4 del D.L.vo 267/2000. 

 
Monasterolo Casotto, lì 28/06/2024 
 

                                                                                                     
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dott.ssa Laura Baudino  
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Li, _______________________  Il Funzionario Incaricato 


